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Delebørn ( 1 )
Beskrivelse
Dansk reportageserie i 4 afsnit. En tredjedel af alle danske børn under 18 år oplever, at deres forældre
flytter fra hinanden - og det er blevet normalt at være delebarn. Sofies forældre gik fra hinanden for et år
siden, og siden har hun manglet halvdelen af sit liv - uanset om hun er hos sin mor eller far. Halvdelen af
hendes værelse er blevet flyttet, og hun skal nu skabe et nyt med sin far. Frederik og Johan har til
gengæld fået tre nye papbrødre, som de storhygger sig med. Veronika og Kornelia synes, det er sært, at
der er så mange pligter hos deres mor, når der ikke er det hos far.

Pædagogisk note
Denne udsendelse er den første i rækken om det at være delebarn. Udsendelsen her fokuserer på de to
hjem, eller måske flere som man kan have, når man er delebarn.
Kapitelsættet, som er oprettet til udsendelsen, fokuserer især på elementer, hvor udsendelse og romanen
"Dyr med pels - og uden" kan forenes. Arbejdet med udsendelsen kan også sagtens finde sted uden at
læse romanen.
Danskfagligt fokuseres på udvikling af elevernes fortolkningskompetence.
Overordnet arbejdes der med trivsel.
Serien kan også indgå i det obligatoriske arbejde med Sundheds-og seksualundervisning og
familiekundskab med fokus på familieformer og identitet.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Delebørn - de to hjem

01: Deleordninger 00:03:07
Du har indtil nu hørt om børnenes forskellige deleordninger. Hvordan er deleordningerne for
Freddy og for Eskild i romanen "Dyr med pels - og uden"?

02: Deleordningens historie 00:05:36
I 1970'erne deltage man børnene ligeligt mellem forældrene. Hvorfor tror du, at Eskild bor hos sin
far? Og hvorfor tror du, at Freddy bor hos sin mor? Find eksempler i romanen "Dyr med pels - og
uden".

03: Bordvers 00:07:39
Familien synger et kristent bordvers inden de spiser. Hvorfor gør de det? Hvad handler sangen
om? Prøv at skrive dit eget bordvers; hvem vil du takke? Hvordan vil du gøre det? Hvilken melodi
skal den synges på? Skriv og vis hinanden.
I kan se og høre flere forskellige bordvers på denne hjemmeside: http://xn--bordversforbrn-
1qb.dk/

04: Regler 00:11:18
Børnene fortæller, at der er forskellige regler hos mor og far. Hvordan er det med Freddys mor
og far? Find eksemplerne i "Dyr med pels - og uden" og overvej, hvorfor reglerne er forskellige.
Hvad fortæller det om moren og om faren?

05: Værelse 00:14:49
Hvad betyder det for Freddy at have sit eget værelse i "Dyr med pels - og uden"? Hvad er du
mest glad for på dit værelse? Beskriv dit værelse for en i klassen. Fokus på tillægsord - hvordan
ser der ud? Og understøt din fortælling af forholdsord, som beskriver, hvor dine ting er i forhold til
hinanden.

06: Ting - pak ned og pak ud 00:18:31
Børnene fortæller, at de skal pakke ting ned og pakke ting ud, når de skifter hjem. Hvordan er det
for Freddy i "Dyr med pels - og uden"?
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07: Samarbejde 00:25:33
At forældrene snakker sammen, drikker en kop kaffe sammen betyder at de samarbejder.
Hvordan samarbejder Freddys mor og far i "Dyr med pels - og uden"?
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